АДМИНИСТРАЦИЯ

АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

. . . . . . . . . . . .                                       г.  А р т е м                      №  . . . . . . . . . . . .

Об утверждении стоимости услуг по погребению, оказываемых на
безвозмездной основе в соответствии с гарантированным перечнем услуг по
погребению, на одного умершего (с учетом районного коэффициента) на
2025 год

Руководствуясь федеральными законами от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О
погребении и похоронном деле», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
от 30.11.2024 № 419-ФЗ «О федеральном бюджете на 2025 год и на плановый
период 2026 и 2027 годов», постановлением Правительства Российской
Федерации от 23.01.2025 № 33 «Об утверждении коэффициента индексации
выплат, пособий и компенсаций в 2025 году», решением Думы Артемовского
городского округа от 28.05.2020 № 426 «О Положении об организации
ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории Артемовского
городского округа», Уставом Артёмовского городского округа Приморского
края, администрация Артёмовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую стоимость услуг по погребению, оказываемых

на безвозмездной основе в соответствии с гарантированным перечнем услуг по

погребению, на одного умершего (с учетом районного коэффициента) на

2025 год.

2. Качество услуг, оказываемых на безвозмездной основе в соответствии с

гарантированным перечнем услуг по погребению, должно соответствовать

санитарным нормам и правилам, техническим условиям и другим документам,

 2

установленным законодательством Российской Федерации, и требованиям,

указанным в приложении к настоящему постановлению.

3. Оплата стоимости услуг, предоставляемых сверх гарантированного

перечня услуг по погребению, производится за счет средств супруга, близких

родственников, иных родственников, законного представителя умершего или

иного лица, взявшего на себя обязанность осуществлять погребение умершего.

4. Гражданам, получившим гарантированный перечень услуг по

погребению согласно приложению к настоящему постановлению, социальное

пособие не выплачивается.

5. Признать утратившим силу постановление администрации

Артемовского городского округа от 02.02.2024 № 118-па «Об утверждении

стоимости услуг по погребению, оказываемых на безвозмездной основе в

соответствии с гарантированным перечнем услуг по погребению, на одного

умершего (с учетом районного коэффициента) на 2024 год» с 01.02.2025 г.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Выбор» и разместить

на официальном сайте Артемовского городского округа.

7.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с

01.02.2025 г., и действует по 31.01.2026 г.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Артемовского городского округа

Воркову В.А.

Глава Артемовского городского округа                                                  В.В. Квон

Приложение

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации
Артемовского городского округа
от                             №

СОГЛАСОВАНО
Заместитель министра труда и
социальной политики Приморского края
__________________________Н.Н. Лунь
«______»_____________________2025 г.

М.П.

СТОИМОСТЬ

услуг по погребению, оказываемых на безвозмездной основе в соответствии с гарантированным перечнем услуг
по погребению, на одного умершего (с учетом районного коэффициента) на 2025 год

Код по ОКПД2 96.03

№
п/п

Код по
ОКПД2

Наименование услуги Стоимость на
одного

умершего, руб.
1 2 3 4

1. 96.03.12.111

Оформление документов, необходимых для погребения: прием заказа на организацию и проведение
похорон; уточнение местонахождения тела умершего, даты и времени похорон, маршрута следования
траурной процессии; уточнение размера одежды, роста покойного; оформление заказа на услуги
автомашины; оформление заказа на другие предметы и услуги похоронного ритуала; оформление счета
заказа

332,21

 2

1 2 3 4
2. 96.03.12.129

Предоставление и доставка гроба, других предметов ритуала, необходимых для погребения:
гроб деревянный, длиной 2 м (с обивкой х/б тканью);
венок из искусственной хвои и пластмассовых цветов размером 70 см х 45 см;
доставка гроба, венка по местонахождению умершего (к дому, к зданию морга) без транспортных услуг;
получение счета заказа;
снятие гроба, венка со стеллажа;
вынос из помещения магазина;
погрузка на автомашину;
снятие гроба, венка с автомашины;
доставка к дому (к зданию морга)

4646,85
3624,92
529,31
492,62

3. 96.03.12.119

Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий):
транспортные услуги (катафалк) - 3,5 час.

5414,48

4. 96.03.11.100

Погребение:
забивка крышки гроба;
опускание в могилу;
засыпка могилы;
устройство надмогильного холма

604,90

5  Итого 10998,44

	1900220287.pdf
	АДМИНИСТРАЦИЯ
	АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	-1247619579.pdf